貴公司董事與申報會計師各自的責任

貴公司董事具有根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29條及

香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載

入投資通函內」編製未經審核備考財務資料的全部責任。

我們的責任是根據上市規則第4.29(7)條規定，就未經審核備考財務資料表達意見並向　

閣下報告。對於就編製未經審核備考財務資料所採用的任何財務資料而由我們在過往

發出的任何報告，除於報告發出日期對該等報告的發出對象所負的責任外，我們概不

承擔任何責任。

附 錄 一（丙 ） GREAT HILL經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IC-5 –

意見的基礎

我們是根據香港會計師公會頒佈的香港投資通函報告聘用協定準則300號「投資通函中

的備考財務資料的會計師報告」執行工作。我們的工作主要包括將未經審核財務資料與

源文件作比較、考慮調整的支持憑證及與 貴公司董事討論未經審核備考財務資料。

該工作不涉及對任何相關財務資料的獨立審查。

我們在策劃和進行工作時，均以取得我們認為必需的資料和解釋為目標，以便獲得充

份憑證，就未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按照所述基準適當編製、該基準

與　貴集團的會計政策一致且調整就根據上市規則第4.29(1)條所披露的未經審核備考

財務資料而言是適當的，作出合理的確定。

未經審核備考財務資料是根據 貴公司董事的判斷和假設編製，僅供說明用途，而基

於其假設性質，其不提供任何保證或暗示任何事件將於日後發生，亦未必能代表經擴

大集團於二零零八年一月三十一日或日後任何日期的財務狀況；或經擴大集團截至二

零零八年一月三十一日止期間或日後任何期間的業績。

意見

我們認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按照所述基準適當編製；

(b) 該基準與　貴集團的會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)條所披露的未經審核備考財務資料而言，該等調整乃屬

適當。

此致

香港

灣仔

軒尼斯道375-379號

利威商業大廈10樓B室

新怡環球控股有限公司

列位董事　台照

華利信會計師事務所

英國特許會計師

香港執業會計師

謹啟

香港：二零零八年三月二十六日

附 錄 一（丙 ） GREAT HILL經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IC-6 –

3. GREAT HILL經擴大集團之未經審核備考收益表

Great Hill集團
本集團 由二零零八年

由二零零七年 一月十日至
一月一日至 一月十日至
二零零七年 二零零八年
九月三十日 一月三十一日

止期間 止期間 小計 備考調整 經擴大集團
港元 港元 港元 附註 港元 港元

（未經審核） （未經審核）

收入 44,040,000 — 44,040,000 57,004,000

銷售成本 (39,644,000) — (39,644,000) (53,655,000)

毛利 4,396,000 — 4,396,000 3,349,000

其他收入 1,121,000 30 1,121,030 527,000

行政及其他經營開支 (31,201,000) (159,539) (31,360,539) 1 121,383 (19,064,000)

商譽減值虧損 (5,000,000) — (5,000,000) (45,579,000)

經營虧損 (30,684,000) (159,509) (30,843,509) (60,767,000)

應佔聯營公司虧損 (3,407,000) — (3,407,000) (60,767,000)

其他財務收入 1,872,000 — 1,872,000 1 (51,388) 666,000

財務費用 (14,000) — (14,000) (2,000)

除稅前虧損 (32,233,000) (159,509) (32,392,509) (60,103,000)

所得稅 — — — (2,186,000)

期內虧損 (32,233,000) (159,509) (32,392,509) (62,289,000)

下列人士應佔：
本公司權益持有人 (31,580,000) (159,509) (31,739,509) (61,435,000)
少數股東權益 (653,000) — (653,000) (854,000)

(32,233,000) (159,509) (32,392,509) (62,289,000)

附 錄 二 目 標 集 團 之 會 計 師 報 告

– II-1 –

以下為目標集團從獨立申報會計師華利信會計師事務所（香港執業會計師）獲取之報告全文，

以供載入本通函內。

敬啟者：

以下所載為我們就Hero Joy International Limited（「Hero Joy」）及其附屬公司（以下統稱為「Hero

Joy集團」）於二零零八年一月八日（註冊成立日）至二零零八年十二月三十一日止期間（「有關

期間」）之財務資料（「財務資料」）報告，以供載入新怡環球控股有限公司（「貴公司」）就建議

收購Hero Joy全部股本權益而於二零零九年一月十六日刊發之通函（「通函」）。

Hero Joy於二零零八年一月八日在英屬處女群島註冊成立為有限責任公司，並於二零零八年

五月成為Hero Joy Group之控股公司。

Hero Joy附屬公司之詳情如下：

已發行及 Hero Joy

附屬公司名稱 註冊成立地點 繳足股本 所持股權比例 主要業務

直接 間接

Public Procurement 香港 10,000港元 100% — 投資控股

Limited（「Public

Procurement」）

附 錄 二 目 標 集 團 之 會 計 師 報 告

– II-2 –

已發行及 Hero Joy

附屬公司名稱 註冊成立地點 繳足股本 所持股權比例 主要業務

[…]

於二零零八年八月二十二日發行之股份（附註b） 33,930,000

33,930,780

附註：

(a) 於二零零八年五月九日，Hero Joy發行100股面值1美元之股份。

(b) 於二零零八年八月二十二日，Hero Joy發行額外4,357,000股股份，總額達33,930,000港元，導致股份溢價70,000

港元。

附 錄 二 目 標 集 團 之 會 計 師 報 告

– II-21 –

20. 儲備

股份溢價 累計虧損 總計

港元 港元

按溢價發行股份 70,000 — 70,000

期內虧損 — (16,050) (16,050)

於二零零八年十二月三十一日 70,000 (16,050) 53,950

21. 結算日後事項

於二零零八年十二月三十一日之後，並未發生任何重大事件。

22. 後續財務報表

Hero Joy集團概無就二零零八年十二月三十一日後之任何期間編製經審核之財務報表。

此致

香港

灣仔

告士打道108號

大新金融中心

2805-2807室

新怡環球控股有限公司

列位董事　台照

華利信會計師事務所

執業會計師

謹啟

二零零九年一月十六日

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考收益表

下表說明了經擴大集團之未經審核備考收益表，乃按下文所載基準編製，猶如完

成（定義見下文）已於二零零八年十二月三十一日生效。

經擴大集團之未經審核備考收益表假設收購Hero Joy全部股本權益及本公司發行

代價股份已於二零零八年十二月三十一日完成（「完成」），並按Hero Joy集團於二

零零八年一月八日（註冊成立日）至二零零八年十二月三十一日止期間之綜合收益

表（摘錄自本通函附錄二Hero Joy集團之會計師報告）及本集團於二零零八年一月

一日至二零零八年六月三十日止期間之未經審核簡明綜合收益表（摘錄自本公司

截至二零零八年六月三十日止六個月之已刊發中期報告）編製，且經作出下文所

述之若干備考調整。

經擴大集團之未經審核備考收益表由本公司董事編製，以提供經擴大集團由於完

成之未經審核備考財務資料。未經審核備考收益表僅供說明，不能真實反映經擴

大集團於完成建議收購事項後或任何未來財務期間之業績。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

A. 經擴大集團之未經審核備考收益表（續）

本集團
（於二零零八年 Hero Joy集團

一月一日至 （於二零零八年
二零零八年 一月八日至
六月三十日 二零零八年

止期間） 十二月三十一日） 小計 備考調整 經擴大集團
港元 港元 港元 附註 港元 港元

（未經審核） （未經審核）

收入 57,004,000 — 57,004,000 57,004,000
銷售成本 (53,655,000 ) — (53,655,000 ) (53,655,000 )

毛利 3,349,000 — 3,349,000 3,349,000
其他收入 527,000 199,677 726,677 1 (199,677 ) 527,000
行政及其他經營開支 (19,064,000 ) (464,483 ) (19,528,483 ) 1 464,483 (19,064,000 )
按權益結算以股份
為基礎支付開支 (45,579,000 ) — (45,579,000 ) (45,579,000 )

經營虧損 (60,767,000 ) (264,806 ) (61,031,806 ) (60,767,000 )
其他財務收入 666,000 — 666,000 666,000
財務費用 (2,000 ) — (2,000 ) (2,000 )

除稅前虧損 (60,103,000 ) (264,806 ) (60,367,806 ) (60,103,000 )
所得稅 (2,186,000 ) (20,127 ) (2,206,127 ) 1 20,127 (2,186,000 )

期內虧損 (62,289,000 ) (284,933 ) (62,573,933 ) (62,289,000 )

下列人士應佔：
本公司權益持有人 (61,435,000 ) (310,417 ) (61,745,417) (61,435,000 )
少數股東權益 (854,000 ) 25,484 (828,516 ) 1 (25,484 ) (854,000 )

(62,289,000 ) (284,933 ) (62,573,933 ) (62,289,000 )

附註：

1. 調整指Hero Joy集團收購前虧損之對銷。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

B. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

下表說明了經擴大集團之未經審核備考資產負債表，乃按下文所載基準編製，猶

如完成已於二零零八年十二月三十一日生效。

經擴大集團之未經審核備考資產負債表假設完成已於二零零八年十二月三十一日

生效，並按於二零零八年十二月三十一日之綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄

二Hero Joy集團之會計師報告）及本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未

經審核簡明綜合資產負債表（摘錄自本集團截至二零零八年六月三十日止六個月

之已刊發中期報告）編製，且經作出下文所述之若干備考調整。

經擴大集團之未經審核備考資產負債表由本公司董事編製，以提供經擴大集團由

於完成之未經審核備考財務資料。未經審核備考資產負債表僅供說明，不能真實

反映經擴大集團於完成建議收購事項後或任何未來財務期間之業績。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

B. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表（續）

本集團 Hero Joy集團
（於二零零八年 （於二零零八年

六月三十日）十二月三十一日） 小計 調整 經擴大集團
港元 港元 港元 附註 港元 港元

（未經審核） （未經審核）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 3,188,000 19,270 3,207,270 3,207,270
無形資產 — 10,756 10,756 10,756
可供出售投資 12,871,000 — 12,871,000 12,871,000
商譽 365,874,000 — 365,874,000 1 5,966,219,759 6,332,093,759

381,933,000 30,026 381,963,026 6,348,182,785

流動資產
應收賬款、其他應收
款項及按金 142,652,000 17,213,708 159,865,708 159,865,708

應收少數股東款項 — 1,505,105 1,505,105 1,505,105
應收票據 26,883,000 — 26,883,000 26,883,000
已抵押存款 15,083,000 — 15,083,000 15,083,000
銀行結餘及現金 74,498,000 18,491,098 92,989,098 92,989,098

259,116,000 37,209,911 296,325,911 296,325,911

流動負債
應付賬款及
其他應付款項 3,505,000 3,460 3,508,460 3,508,460

應付票據 13,581,000 — 13,581,000 13,581,000
預收款 5,650,000 — 5,650,000 5,650,000
融資租約債務 29,000 — 29,000 29,000
應付一名少數股東款項 15,236,000 — 15,236,000 15,236,000
應付稅項 — 20,150 20,150 20,150
可換股債券 13,132,000 — 13,132,000 13,132,000

51,133,000 23,610 51,156,610 51,156,610

淨流動資產 207,983,000 37,186,301 245,169,301 245,169,301

淨資產 589,916,000 37,216,327 627,132,327 6,593,352,086

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

B. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表（續）

本集團 Hero Joy集團
（於二零零八年 （於二零零八年

六月三十日） 十二月三十一日） 小計 調整 經擴大集團
港元 港元 港元 附註 港元 港元

（未經審核） （未經審核）

權益
股本 20,080,000 33,930,780 54,010,780 2(a), 2(b) 56,064,720 110,075,500
其他儲備 872,336,000 159,878 872,495,878 2 5,909,844,622 6,782,340,500
累計虧損 (309,081,000 ) (310,417 ) (309,391,417 ) 2 310,417 (309,081,000 )
少數股東權益 6,581,000 3,436,086 10,017,086 10,017,086

589,916,000 37,216,327 627,132,327 6,593,352,086

附註：

1. 調整指因收購Hero Joy全部股本權益而產生之商譽，乃按已付收購代價超出Hero Joy集團於

二零零八年十二月三十一日之可識別資產及負債公平值計算。已確認商譽之計算如下：

於二零零八年

十二月三十一日

港元

Hero Joy集團淨資產之公平值 37,216,327

少數股東權益 (3,436,086)

商譽 5,966,219,759

總代價 6,000,000,000

總代價將按以下方式支付：

基本代價 573,581,198

獲利能力金額 5,426,418,802

6,000,000,000

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

B. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表（續）

附註：（續）

2. 根據協議，代價相當於基本代價與獲利能力金額之總和（不得多於60億港元），並按以下方

式支付：

(i) 基本代價 ＝ 代價股份之價值

於完成後，買方須促使本公司，而本公司須發行及配發代價股份予賣方或其指定代

名人（按於目標公司之持股比例），惟賣方及其一致行動人士當時（直接或間接）實益

持有之代價股份連同股份之總額，須貼近本公司當時經發行及配發代價股份擴大後

之已發行股份29.9%。按本通函日期已發行股份數目，並假設不會進一步發行或購回

股份，代價股份應可支付高達約573,581,198港元。